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Wynalazek dotyczy trzymaka do gazet
lub pism.

Znane trzymaki składają się ze stałej
ramki trzcinowej, drucianej lub podobnej,
zaopatrzonej na dolnym brzegu w rączkę.
Po jednej stronie ramka posiada przymo¬
cowany do niej na stałe drążek z drutem,
żłobkiem i okuciem, które przytrzymują w
znany sposób gazety. Trzymaki takie po¬
siadają tę wadę, że podczas obracania ga¬
zety i odwracania ramki, margines gazety,
a bardzo często nawet pół szpalty, przyle¬
gającej do drążka, chowa się pod ramkę
tak, że przeczytanie tej szpalty jest utrud¬
nione i niewygodne, zwłaszcza jeżeli np.
stolik restauracyjny obstawiony jest szklan¬
kami lub innemi naczyniami, przyczem z
powodu niewygodnego położenia gazety na
ramie, można szklanki strącić ze stołu.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie wyżej wymienionych niedogodności,
przyczem trzymak ten jest bardzo tani i
prosty.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
trzymak w widoku zprzodu, a fig. 2 — je¬
go przekrój wzdłuż linji A — B na fig. 1,
przyczem drążek jest obrócony o 90° w
górę.
Trzymak według wynalazku składa się

ze znanej ramki 1, trzcinowej, drucianej
lub podobnej, z rączką. Do lewej strony
ramki 1 przymocowany jest znany drążek
2 ze żłobkiem 3, drutem 4 i okuciami 5, 6,
przyczem drążek ten jest przymocowany
obrotowo do ramki 1 zapomocą skobli 7
tak, że skoble te otaczają drut ramki 1, a
końcami (ostrzami) są wbite w drążek 2.



Gazetę lub pismo umocowuje się w żłobku
3w znany sposób zapomocą drutu 4 i oku¬
cia '5.

Podczas czytania drążek 2 znajduje się
w położeniu, przedstawionem na fig. 2. Z
tego położenia można go obracać o 180°
(strzałka na fig. 2) podczas odwracania ga¬
zety na drugą stronę, tak, że drążek zajmu¬
je przeciwległe położenie po drugiej stro¬
nie ramki. Gazeta zajmuje położenie,
przedstawione na fig. 2, przyczem margi¬
nes nie chowa się pod spód ramki, jak w
znanych ramkach o stałych drążkach, lecz
leży równo przed oczyma, umożliwiając
wygodne czytanie.

Zastrzeżenie patentowe.

Trzymak do gazet lub pism, składający
się ze znanej ramki np. z drutu, trzciny, i
drążka ze żłobkiem, drutem i okuciami,
znamienny tern, że drążek (2) jest przymo¬
cowany obrotowo zapomocą skobli (7) do
ramki (1), tak że można go obracać doko¬
ła przylegającego do niego boku ramki
więcej, aniżeli o 180°.

Jakób Polarski.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.



T>o opisu patentowego Nr 17310*

t

di

&

\ Hn-

til

cs2

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa1.
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